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PROCESVERBAL

Nga takimi i II-t€ i Komitetit pér Politiké e Financa i KK-sé Pejé, mbajtur me 17 prill 2026, né
orén 11:00.

Takimi u mbajt né€ sallén e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve t€ komitetit, né kété takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ZKF
znj.Hajrije Haxhijaj, Kordinator pér Késhilla Lokal, zJanuz Hajzeraj,Udhéheqés i Sektorit t&
Kuvendit, z. Avni Gashi, dhe pérfagésuesit e OSCE-sé dhe ZIP-it

Takimin e hapi dhe e udhéheqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi diskutimin pér rendin
e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat (& cilat jané vendosur né rend dité

Unanimishté nga t€ gjith¢ anétaret prezent u miratua ky rend dite,



Rendi i Dités

1.Aprovimi i rendit {¢ dités.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t¢ KPF-sé dt. 18.03.2026.

3.Rishqyrtimi i Vendimit Nr.01/2026 — mbi themelimin e Komitetit pér Politiké dhe
Financa - KPF né Komunén e Pejés, né bazé té kérkesés s&€ MAPL pér rishqyrtim, me nr.
prot: 020-162/5, dt. 13.03.2026.

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér fillimin e procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Hartés Zonale t&¢ Komunés sé Pejés.

5.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie né diskutim publik t& draft Statutit (€ Komunés sé
Pejés.
6.Shqyrtimi i progresit dhe adresimi i rekomandimeve t& auditorit t& pérgjithshém sipas

planit t& veprimit.

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin

e tyre.

8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés tre mujore financiare né¢ Komunén e Pejés, pér

périudhén Janar — Mars 2026.

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés mbi funksionimin e késhillave lokale né&

Komunén e Pejés.

10 .Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t€ ngritura nga anétarét, né até

renditje si¢ jané pranuar:

2.Pjesémarrja né takim e anétaréve t¢ komitetit dhe mungesa.
Nuk ka pasur.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t&é KPF-s¢ dt. 18.03.2026.

Unanimishté nga t& gjithé anétaret prezent miratohet procesverbali i dt.18.03.2026.



3.Rishqyrtimi i Vendimit Nr.01/2026 — mbi themelimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa - KPF né Komunén e Pejés, né bazé t& kérkesés s¢ MAPL pér rishqyrtim, me nr.
prot: 020-162/5, dt. 13.03.2026.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: sigurishté qé jeni t¢ informuar q& komitet &shté i obliguar qé te
pérmbaj kriter gjinor. Ne rast té themelimit t&¢ Komiteti nuk e kemi arrit me plotésu kuoten
giinore. Si rezulltat t& shyqrtimit nga MAPL ka ardh njé vendim q& nuk &shté né pajtushméri me
dispozita ligjore, kriteri pér barazi gjinore. Sot, e kemi sjellé prap né KPF pér diskutim sepse
edhe né senacé e kaluar kam kérku qé nga gjitha partit nese ekziston mundésia me ndru anétarin
pér € plotésuar kriterin gjinor,

Z.Bekim Morina: tek kjo ¢éshtje ish dasht me reklefktu sepse &shté obligative. N& senacé (&
mbajtur pér themelimin e Komiteti &shté kérkuar kuota gjinore nga secila parti. Né keté rast e
vetmja parti AAK-s¢ qé nuk ka reflektu i kané arsyet e veta. Por uné mendoj qé nese nuk arrihet
ky kontenzus dhe askush nuk don me u terheq, duhet me kérku nga MAPL njé zgjidhje se qysh
me vepru.

Z.Labinot Panxha: uné mendoj qé ne si komuné ose ju si kryesus i kuvendit me ju referu
dispozites s¢ nenit 52.1 ku thot& Komiteti pér politiké dhe financa kryesohet nga kryesuesi i kuvendit
t& komunés dhe pérbérja e tij duhet t& reflektojé pérfagésimin e entiteve politike né kuvendi i komunés
dhe nuk e pérmend gjinin. Cka po du me thon& uné me keté nese né listen konkuruese kérkohet 30% me u
pérmbush me gra, nese né kuvend jané zgjedhé mé pak se 50 % gra, nese né ekzekutiy jané mé pak se
50% gra, atéhere ku e gjejné obligativen qé duhet komitetet ose komisionet me u pérbé prej 50% gra?
Krejt gka mundem me thén uné se ju duhet me ju drejtu MAPL-sé me njé shkresé me kundérshtu, dhe me
ju thoné g€ ne e kemi pérmbush obligimin ton&. Nese ata e kané njé hapsiré ligjore qé na obligon neve me
pérmbush, atéhere le t& na referojné se si duhet me verpu. Asnjé obligon Aleanca nuk e ka pér me
pérmbush keté kriter. Kjo éshté detyré e kryetarit dhe kryesusit te kuvendit me zgjidhé keté ¢éshtje dhe
mos me fajsu asnjé subjek politike. Dhe &shté né diskrecionin toné me zgjedhs dhe me propozu kond
kemi qejf na né secilin komitet.

Z.Ardit Berisha: ky problem &shté edhe né disa komuna tjera psh né komunén e Decanit &shté e njejta
problematik. Andaj nese nuk pérmbushet kuota gjinore realisht i takon partisé né pushtet me bo zgjidhjen.
Pérderisa nga LDK jané 3 anétar dhe mendoj q& n& keté rast partia né pushtet ish dasht me bo njé
reflektim. Edhe pse ne si VV jemi 50/50 né keté aspekt por késhtu e shoh!

Z.Bekim Morina: n¢ komentin e Arditit ne i kemi 3 prej LDK-s&, edhe kryesusi por shkon me
automatizem. Paraprakishté ish dasht me u plotésu kuota gjinore me propozime atéhere kish kalu pa
problem. Prap po bjen me permend Aleancé né keté rast mos t& keté asnjé grua. Kjo &shté ¢gka po kérkohet
ne jemi 2 me 1 dhe kryesuesi shkon me automatizem. Po ashtu jam dakord me Labinotin q& tha q& té
kerkohet nga MAPL se si me vepru me zgjidh ket& problem.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ung kisha propozu qé keté piké mos me dérgu né kuvend deri sa t& kemi njé
kontenzus pér ndrimin e anétarit t& kuvendit. Derisa t€ marim edhe njé mendim tjeter prej MAPL-sé se si
me vepru pér zgjidhjen e problemit.



Pas diskutimeve unanimishté votohet nga gjithé anétaret prezent, q& kjo piké shtyhet pér njé
seancé tjeter pasi (€ arrihet njé zgjidhje pér ndrimin anétarit.

4. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér fillimin e procedurés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Hartés Zonale té Komunés sé Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ka ardh njé material nga drejtoria e urbanizmit pér
plotésim/ndryshimin e Hartés Zonale (&€ Komunés Pejés.

7.Naim Bytyqi: Hartat Zonale q& jané miratu g€ 3 vjet ¢ka &shté qéllimi me ndryshu?

7.Avni Gashi: do t& ndryshohen disa gabime teknike. Por si proceduré duhet njéher t€ meret
pélgimi, & del né diskutim publik, pastaj n¢ seancén tjeter duhet t& votohet 2/3 t&€ anétaréve 1€

kuvendit.

7.Naim Bytyqi: nese ¢ marim njé zoné psh Jarinen dhe teknikishté kané gabu dhe e kang bo B+3
ose 4, tash mos po don me bo qajo B+8? Atéhere e ndron krejt teknika.

7.Avni Gashi: shkon né diskutim publik, pastaj miratohet né kuvend me 2/3 dhe krejt né fund né
ministria e jep pélqimin a &shté n& rregullé ky ndryshim a jo!

7.Naim Bytyqi: ¢ kam diskutu edhe atéhere ka banor qé kané prit 10 vite Harten Zonale dhe
duke mos investu né shtépia, pér shkak se kané me u rrézu e mu ndértu. Edhe ashtu sipas Hartes
Zonale u pamundésu ndértimi e ata kané investu né shtepia. Pér ata gshté miré me dité!

7. Ardit Berisha: ne jemi informu me email por material digka ma shume nuk kemi pa, realisht
nuk e kam t& qarté se gka ka me ndryshu. Disa gabime teknike i kam pa, ama se kemi te qarté
¢ka do t& ndryshohet!

7 Labinot Panxha: éshté viti i 5 q& kérkoj nga komiteti & asnjé piké e rendit t& dites mos me u
votu , pa gené drejtori prezent & duhet vet me na sqaru dhe me raportu pér piken e rendit dites.
Pérderisa nuk &shté prezent kétu drejtoresha me na sqaru dhe me na respektu, propozoj mos me

diskutu as me votu.

7.Bekim Morina: uné pajtohem plotésishté me Labinotin. Kryesusi dua té kérkoj prej teje gé
ekzekutivi q& ka me raportu pér pikén t& vet duhet me gené prezent dhe me na sqaru. Sa i perket
késaj pike t& Hartes Zonale, duhet me pas sqarime se qka konkretisht€ kérkohet pér
plotésim/ndryshim.

Znj.Edonjeta Berisha: edhe uné pajtohem qé secili drejtor duhet me gené prezent pér me na
respektu neve si komitet dhe pér me sqaru raportin dhe punén e vet. Nese nuk €shté i gatshem
pér debat atéher le & térhiget dhe t& deklarojé se uné nuk mundem me mar pjesé me juve. Pérveq
sémundjes sepse edhe ne vet jemi familjar dhe kemi secili obligime tona. Sepse prezenca &shté
interesi i pérgjithéshem dhe nuk &shté interes individual.



Znj.Valbona Gjakova Taraku: pa dasht me paragjyku sepse nuk e di arsyen € mos prezences sé
drejtoreshes. Mé s& pari nuk e di ju kryesus a i keni bo thirrje q& me qené prezent me raportu
piken e vet a &shté né dijeni ajo qé kjo piké ka mu diskutu sot ? Nese ju e keni lajméru dhe i keni
bé ftesen me qené e pranishme sot, a t& ka kthy pérgjigje, dhe a e ka jep arsytimin pse po
mungon? Sepse nese ajo e ka dit dhe ka jep pérgjigie negative, atéhere kjo fregon munges

seriozitet,

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kjo piké qé ka ardh &shté me inicim (& drejorisé. Drejtoria ¢ ka
shumé t€ qarté q& duhet me gené prezent né takimet ¢ KPF-s&, pér sqarim pér pikat qé i
propozon. N& material qé e keni marré &shté e cekme arsytimi dhe qéllimi i késaj pike qé ka
ardh pér diskutim né KPF. Po ashtu mungesen e drejtoreshes nuk e arsytoj aspak, sepse e kané
obligim me gené pjesé e takimit.

Z.Naim Bytyqi: nuk &shté temé e lehté ju kryesus po e shpjegoni miré pjesen e legjislacionit,
mirépo ne mos (&€ harrojmé qé jemi pérrfagésues politik. Ne i pérfaqésojmé interesat e qytetaréve.
Hartat Zonale jané problem shumé i madh pér qytetaré. Mospajtimet qé i kemi pas na kur &shté
votu, ne u diskriminum para qytetaréve dhe dulem qé ne jemi kundér interesave t& tyre. Tash poi
bjen g€ na gka kena dasht me ndryshu, po duhet me u ndryshu. Atéheré qysh me votu na?

Pas diskutimeve nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 voté kundér, i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim.

5. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér dhénie né diskutim publik t& draft Statutit t¢ Komunés
s€ Pejés.(Pér shkak té problemeve teknik fillimi i diskutimit t& késaj pike nuk &shté incizuar).

Z.Labinot Panxha: nese kishin ardh me thoné me nda keté drejtori ose até drejtori dhe pjesen
tjeter ose me propozu, sepse uné si anétar i komisonit nuk e di o Ardit a ju kané marré kétyre
kompetencat a jo!

Znj.Edonjeta Berisha: edhe uné jam anétare e komisionit sa i perket takimit qé e kena mbajt me
kyresusin e komisionit dr.Islamin. Kur kemi kérku q& dr.Islami me na sjellé materialin ka thon&
q€ materialine b&jmé na dhe ne nuk kemi qené dakord sepse nuk mundemi na me kérku me nda
njé drejtori sepse nuk j’a dim specifikat. Si psh me nda Kulturé dhe Sport ne nuk dim se gka ka
me kalu n& sport dhe gka né kulturé. Nese ai kish thoné qé materiali &shté i gatshem prej
ckzekutivit na sot e kalojmé piken. Nese Drafti q& vjen prej ekspertit ka me u prezentu prej
ckspetit ose prej kryetarit jo prej komisionit dhe jo prej dr.Islamit, uné nuk jam dakord qé kjo
piké me kalu pa pas na digka material dhe nuk muj me thoné po kur nuk di gka kemi bo aty!

Z.Bekim Morina: rolin e komisionit besoj e keni léxu né vendim. Ju jeni ata qé€ keni me ju
rekomandu kuvendit Draf-Statutin. Nuk mundeni me bo qata sespe ju duhet vite me punu me
shqyrtu secilin material q& ka komuna dhe problemet g&é kan& me harmonizu. Ju keni me pa se
cilat jan¢ t€ arsyshme dhe cilat nuk jang, pastaj kuvendi e dergon né diskutim publik, Né&
momentin g€ vjen né kuvend mandati juaj ka pérfundu.



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ne na ka ardh si material dhe ju e dini q&é komiteti nuk i kthen pikat.
NE& keté rast uné nuk muj me kthy se me ka ardh si propozim i ekzekutivit, nese ju si komision qé
jeni pércaktu nese nuk vjen materiali me kohé nuk e qesim né shqyrtim si piké té rendit dites.

7.Avni Gashi: vetem njé sqarim edhe uné si anétar i komisionit Statuti gshté 70 ose 80% c¢éshtje
e ekzekutivit, funksionimit t& administrates dhe kuvendit. Normal q¢ ekzekutivi i ka anétaret e
vet qysh i ka propozu. Dhe njé draft prej ekzekutivit vien dhe besoj t& hanen kemi me pas ne si
anétar t& komisionit. Ky éshté propozimi fillestar q¢ komisioni me ekspertizen e vet shton ose
hek qka éshté e nevojshme. Até dité né¢ komision ka shku gjithgka sipas rendit dites, pérveq
ndryshimit qé e ka bo Arditi dhe Labi né disa ¢&shtje! Nuk ka vendos komisioni q&é mos me ardh
né KPF kjo piké. T& hénen komisioni ka me pas njé draft fillestar prej ekzekutivit dhe gjithmoné

nga ekzekutivi dhe nuk ka pal€ t€ treté.

7. Labinot Panxha: Avni, je duke fol né emér (& komisionit. Nese kishte me gené kshtu ja kishim
jep fjalen Islamit dhe ai me gené ktu pér keté piké. Veq ti nuk je dakordu,se na toné kemi qené
dakord qé kjo piké mos mu diskutu sepse nuk kemi material. Mé e réndsishmja ktu ng keté piké
si anétar t& komisonit a kemi material, a kemi draft me j’a rekomandu kuvendit? Jo, nuk e kemi
asnjeren. Nese ju doni me rekomandu kete piké qeshtu ok , ju i keni votat si¢ tha edhe Naimi.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nese t& hénen nuk ju vjen materiali, e terheqim keté piké nga rendi i
dites.

Nga té gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 5 kundér, rekomandohet kuvendit pér shqyrtim.

6. Shqyrtimi i progresit dhe adresimi i relkomandimeve té auditorit té pérgjithshém sipas
planit t& veprimit.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e keni marré njé material paraprakishté &sht¢ adresimi i
rekomandimeve t& auditorit. Sipas kétyre rekoamndimeve jané hapat q¢ kan& marré drejtorit dhe

ekzekutivi.

Znj.Valbona Gjakova Taraku: adresimi i rekomandimeve t& pérgjithéshme sipas planit t&
veprimit te njé piké B8 - Dobési né menaxhimin e kontratave pérmes platformés elektronike (€ e-
prokurimit. Ky rekoamndim nuk &shté zbatu deri me tani regjistrimi i kontratave n& sistemin elektronik
E-Kosova. Kjo nuk &shté vetem ¢éshtje teknike por tregon mungese t&¢ menaxhimit dhe pérgjegjésis.
Kétu kané jep njé arsytim se &shté ngarkesé pune. Mirépo ky arsytim nuk gendron sespe tregon mungesé
té planifikimit. Pa arkivim elektronik t€ kontratave nuk sigurohet edhe rezikohet transparenca dhe
kontrolli i parasé publike. A e ka b& komuna njé analizé t€ kapacitetit t& stafit? Apo njé menaxher sa
kontrata i menaxhon mesatarishté? A mos jané menaxherat e kontratave shumé t& ngarkua qé spo munden
me bo regjistrimin e kontratave né platformen elektronike.

7nj.Hajrije Haxhijaj: po kjo &shté e gjetur. Menaxherat e kontratave jané t& obliguar g& ¢do
pagesé qé béhet me fut né sistemin clektronik. Duke marré parasysh tek projketet kapitale ka
shumé pak menaxhera té kontratave dhe kjo gshté pak ngarkesé duke marré parasysh q@



shumicen e kohés jané né pércjellje t& punéve. Ne e kemi diskutu keté piké, po ashtu dhe i kemi
trajnu disa zyrtaré g€ e pércjellin. Po ashtu edhe ka disa menaxher t& konfratave qé gjitha pagesat
i fusin né sistem, por éshté njé numér shumé i vogel. Por shpresojmé qé keté vit kemi me pas

zbatim.

Nga t€ gjith¢ anétaret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kané marré pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

7. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés mbi listén e pronmave komunale dhe

menaxhimin e tyre.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: pasi qé nuk éshté drejtori prezent, e hapim diksutimin né bazé (&
listes dhe materialit q& keni marré!

Nga & gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kané marré pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

8. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés tre mujore financiare né Komunén e Pejés, pér
périudhén Janar — Mars 2026.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e keni materialin pér keté informaté tre mujore edhe ZKF-né ¢ keni
prezent pér sqarim shtesé.

7nj.Hajrije Haxhijaj: sa i perket raportit kemi rritje (€ realizmit té t& hyrave vetanke. Tek tatimi
né proné €shté pak mé i ulté, duke marré parasysh qé nuk jané l&éshu faturat me ngarkesé vjetore
{€ vitit aktual. N& muajin prill vetem ka fillu pagesa e tatimit né proné dhe kemi rritje t& hyrave.
Tek shpenzimet pagat hyn né realizm duke marré parasyshé sa &shté paga e 13-t&. Né mujin
mars jané pérfshi gjitha ndryshimet q& kané gené muajin janar dhe shkurt jané ekzekutuar né
mujin mars, Duke pérfshi edhe pérvojen e punés qé ka gené me diferencén 0.25 pér mujin janar
dhe shkurt.

Znj.Valbona Gjakova Taraku: sa i perket kesaj pasqyre tre mujore financiare éshté e vérteté qé
€shi€ njé kohé shumé e shkurt, por megjithéate kérkon raport dhe analizé. Tek pasqyra e vérejta
qé ka shfagje t& shpesht& t& gabimit teknik si quhet divi0. Kjo nuk e besoj q& éshté vetem ¢éshtje
teknike i exel-it, i cili tregon mungesé t& dhénave dhe seriozitetit né raportim. N& realizim t&
hyrave kemi njé pérqindje mé t& vogel né krahasim me periudhén e njejt té vitit paraprak me
8.81% rrénje tek té hyrave. Nese vazhdon késhtu &shté rrezik me u realizu plani vjetor i cili
pastaj rrezikon né realizim t€ investimeve té kapitale. Gjithashtu né raport po mungojné edhe té
dhénat e gjobave komunale, a mundemi me dit arsyen pse nuk jané paraqit gjobat komunale né
raport?

Znj.Hajrije Haxhijaj:gjobat komunale menxhohen direkt nga ministra ¢ punéve t€ brendshme.
Ato jané t€ hyra indirekte té cilat i sjellin komunes ¢do tre muaj. Ne gjobat pér trafik kur duhet



me bo raportimin nuk i kemi (& evidentuara prej ministrisé. Gjobat né trafik na kané ardh dje dhe
uné i kam t& prezentuara, dhe né seancén e radhes do ta dergojmé raportin me pérmisim.
Nga & gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kané marré pjesé né votim, i

rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

9. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés mbi funksionimin e késhillave lokale né

Komunén e Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e keni njé material & ju ka ardh mbi funksionimin e késhillave

lokal t& komunés sé Pejés. Kordinatorin z.Januzin e kemi prezent pé sqarim shtesé.

7.Januz Hajziraj: uné i kam pérmblédhé né njé tabelé (& gjitha t& dhénat. Ka edhe kryetar (&
késhillave lokal q& i kané mbaijt 32 takime gjaté gjithé vitit psh Kadri Mavraj- Késhilli Lokal 7
Shtatori. Por si kam pérmbledh t& gjitha sepse obligative i kané vetem 6 takime. I kam
pérmbledh & gjitha edhe kérkesat q& jané drejtuar komunés dhe drejtorive né pérgjithési. Kemi
kérkesa t& ndryshme t& qytetaréve pér asfalltimin e rrugéve, ndrigimin, pér kanalet e ujtjeve,

kanalizimin etj. I kemi t& gjitha procesverbalet e t& gjitha késhillave lokale.

7.Bekim Morina: Sa i perket kryetaréve (& késhillave lokale t& gjihté e meritojné njé falenderim
sepse jané duke e bér njé puné té madhe. Uné mendoj q€ njé pjes€ e punés tyre po reflektohet né

projektet qé né vazhdimési po hyn né buxhet dhe po buxhetohen.

Znj.Valbona Gjakova Taraku: tek ky raport secili paragraf fjalité e njejta. Uné nuk mendoj qé
secila pjesé e qytetit t& Pejés i ka problemet e njejta. Pse ka ndodhé kjo? T¢ gjitha paragrafet jané

té njejta me piké e presje.

7.Januz Hajzerja: tek specifikat e para e kam bé& njé pérshkrim né baze t€ kérkesava gé ata i kané
bo! Tek késhilli lokal né Bogé ka specifik rrugen kryesore, uné i kam pérmbéledhur
pérafersishté nga t& gjitha kérkesat e takimeve g€ ata 1 kané né procesverbal. Uné jam kordinator
edhe i disa pozicioneve tjera dhe nuk mundem pér secilin procesverbal me shkru, ato jané té

rruajtme té gjitha né foldera.

7. Ardit Berisha: Valbona plotésishté ka shumé t& drejté, nuk &sht& arsytim i kordinatorit por me

thoné skom pas kohe me bo raportin qysh duhet, edhe pse respekt pér punen gé e bén dhe



angazhimin ., Né Kryshec psh nuk i ki ceké kérkesat e kryetarit bashkésisé lokale, ish dasht me i

ceké s¢ palu tri kerkesa nga secila bashkési lokale mi pérfshi né raporti ish dal me serioz.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: Kérkesat mé t& shumta jané pér ndriqim, infrastrukturé, kanalizim
etj. Sa i pérket késhillave lokale funkésionojné shumé miré dhe shumé kérkesave té tyre jané
realizuar.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kané marré pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

10. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, né até
renditje si¢ jané pranuar:

Z.Ardit Berisha: sa i perket pyetjeve me shkrim dy prej tyre Avnia mi ka pércjellé, por jané jané
edhe 3 prej tyre!

Z.Avni Gashi: si e marr pérgjigjen, uné ju pércjelli juve!

Kryesusi rexhep Kurtbogaj: njé sqarim sa i perket mos prezencesé sé drejtorave. Uné nuk jam i
obliguar as me i mbrojté drejtorat, kur ata nuk e shohin (& arsyshme me gené prezent né takim qé
gshté me réndési.

Pjesé e kétif procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit t€ dités e propozime té tjera nuk pat, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t¢ mbyllur kété takim té¢ KPF-s¢ né orén 12:20 h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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